



Info Nowa Ruda

Wydaje Urząd i Rada Miasta Nowa Ruda nr 40 (45) 18 - 31.07.2003 r. ISSN 1644-5090

Własność zamiast użytkowania wieczystego

16 lipca 2003 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz.U. Nr 64, poz. 592), która między innymi wprowadza zmiany w ustawie z dnia 26 lipca 2001 r. o nabywaniu przez użytkowników wieczystych prawa własności nieruchomości (Dz.U. Nr 113, poz. 1209 z późn. zm.). Przepis ten dotychczas uprawniał niektóre osoby fizyczne będące użytkownikami wieczystymi gruntów położonych na terenie tzw. ziem zachodnich i b. Wolnego Miasta Gdańska do nieodpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości.

Zmiana do w/w ustawy rozszerza krąg osób uprawnionych do nieodpłatnego nabycia prawa własności na teren całego kraju. Prawo to przysługuje osobom fizycznym będącym w dniu 26 maja 1990 r. oraz w dniu wejścia w życie ustawy użytkownikami lub współużytkownikami wieczystymi nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub stanowiących nieruchomości rolne. Ustawa obejmuje również następców prawnych w/w osób. Opłaty związane z wpisem prawa własności do ksiąg wieczystych pokrywa Skarb Państwa.

Decyzje o nabyciu prawa własności nieruchomości stanowiących własność gminy wydaje burmistrz lub wójt, natomiast stanowiących własność Skarbu Państwa - starosta.

Ustawa przewiduje nabywanie prawa własności z mocy prawa (z urzędu), lecz do chwili obecnej nie zostały jeszcze wydane stosowne przepisy wykonawcze określające tryb wydawania decyzji.

Obecnie w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie wydawane są decyzje o nieodpłatnym nabywaniu prawa własności na wniosek użytkownika wieczystego.

Bliższych informacji na temat nabywania prawa własności udziela Wydział Mienia Komunalnego (Rynek nr 11, pokój nr 104, tel. 872 0321).

Miejski Ośrodek Kultury

zaprasza na

Biesiadę Królewską

która odbędzie się
w dniach **18 - 19 lipca**
w godz. **15.00 - 23.30**

na **stadionie przy ul. Kłodzkiej**
w **Nowej Rudzie - Słupcu.**

W programie:

Saragossa Club,
gry - zabawy - konkursy,
Agnieszka Janas z zespołem -
gwiazda programu „Jaka to
melodia”,
Canta Italia, zabawa dla dzieci
z zespołem Szko-Koko, Zorba.

Wstęp wolny - zapraszamy!

Wystawa noworudzkich fotografików w Broumowie

Urząd Miejski w Broumowie, Wydział Kultury,
zapraszają na

wystawę fotografii

noworudzkich fotografików:

Ryszarda Jańskiego i Romana Proszka.

Sala wystawowa Starego Ratusza na Rynku
w Broumowie (I piętro nad bankiem KB).

Wystawa czynna od poniedziałku do piątku
w godz. 9.00 - 12.00 i 13.00 - 16.00.

Wystawa czynna od 22.07.2003 r.

Zapraszamy również do odwiedzenia centrum informacji turystycznej znajdującego się na tym samym piętrze, gdzie można uzyskać informacje o ciekawych do odwiedzenia miejscach i imprezach mających miejsce na ziemi broumowskiej. Można tam także kupić wydawnictwa turystyczne w języku polskim.

Centrum czynne jest:

od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 16.00,
w soboty w godz. 8.00 - 12.00.

III Noc Karaoke

Miejski Ośrodek Kultury
w Nowej Rudzie
(ul. Strzelecka 2a)
w piątek, 25 lipca br.
zaprasza na

III Noc Karaoke

Restauracja Rycerska.
Początek o godz. 20 00.

Uwaga na drzewa!

Urząd Miejski zwraca się z prośbą do mieszkańców miasta Nowej Rudy z prośbą o informowanie tutejszych służb o rosnących w ich najbliższym otoczeniu drzewach, które w wyniku uszkodzeń spowodowanych przez czynniki biotyczne lub abiotyczne, stanowią zagrożenie bezpieczeństwa ludzi, mienia oraz ruchu drogowego i kwalifikują się do pilnego usunięcia.

Zgłoszenia w w/w sprawie przyjmowane będą w Wydziale Mienia Komunalnego, Rynek 11, pok. nr 401, nr tel. 872 0345 oraz w Straży Miejskiej, Rynek 11, pok. nr 2, nr tel. 872 5151.

**INFORMUJEMY, że w każdy wtorek Urząd
Miejski czynny jest w godzinach: 9⁰⁰ - 17⁰⁰.
W pozostałe dni w godzinach: 7³⁰ - 15³⁰.**

INFO Nowa Ruda. Bezpłatny Biuletyn Samorządowy.
Redaguje zespół. Redaktor Naczelny Monika Podjaska.
Adres redakcji: 57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, pok. nr 311, tel. (0-74) 872 0307, 872 0308, fax 872 2268,
e-mail: info@um.nowaruda.pl
Druk: Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel
Kokociński, ul. A. Krajowej 15, tel./fax (0-74) 872 5092,
e-mail: kokot@fonet.pl

Co nowego w prawie?

- 27 czerwca 2003 r. opublikowano nowelizację ustawy o pracowniczych ogrodach działkowych, o podatku rolnym oraz podatkach i opłatach lokalnych przywracając zwolnienie podatkowe dla działkowców. Uchwalona 8 maja 2003 r. nowelizacja przywraca zwolnienie **działkowców** należących do Polskiego Związku Działkowców z podatku rolnego za działki oraz podatku od nieruchomości za altany działkowe. W przeciwieństwie do lat poprzednich, kiedy działkowcy nie wnosili tych podatków, od początku bieżącego roku musieli płacić podatek za grunt i za altanę. Przywrócone ulgi weszły w życie z dniem ogłoszenia, czyli 27 czerwca, lecz z mocą wsteczną od 1 stycznia 2003 r. (Dziennik Ustaw z 27 czerwca 2003 r. nr 110, poz. 1039).
- Od 1 lipca obowiązują zmienione zasady dokonywania **zwolnień grupowych**. Ustawa z dnia 28 grudnia 1989 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy - w zmienionej postaci ma zastosowanie tylko do pracodawców zatrudniających co najmniej 20 pracowników. Oznacza to, że zwolnienia dokonywane po 1 lipca przez mniejsze firmy nie są uznane za zwolnienia grupowe i tym samym nie muszą one m.in. wypłacać odpraw dla zwalnianych pracowników.
- Od 1 lipca zmieniły się także zasady wypłacania odprawy pieniężnej przysługującej pracownikowi objętemu zwolnieniami grupowymi. Obecnie wysokość odprawy pieniężnej zależeć będzie nie od ogólnego, a od zakładowego stażu pracy tego pracownika, czyli okresu zatrudnienia u **danego** pracodawcy.
- Wysokość odprawy wynosi:
 - 1-miesięczne wynagrodzenie - dla pracownika, który przepracował u danego pracodawcy mniej niż 2 lata,
 - 2 - miesięczne wynagrodzenie - dla pracownika, który przepracował u danego pracodawcy 2 i więcej lat, jednak mniej niż 8 lat,
 - 3-miesięczne wynagrodzenie - dla pracownika, który przepracował ponad 8 lat.
- Od 1 lipca br. zmieniły się stawki kar i opłat za **usuwanie drzew i krzewów**. Nowe przepisy określają rodzaje i gatunki drzew lub krzewów, za których usunięcie pobierana jest opłata oraz jednostkowe stawki tych opłat. Opłata za usunięcie krzewów wynosi 129,90 zł za 1 mkw. powierzchni pokrytej krzewami. Drzewa natomiast zostały podzielone na cztery grupy. Stawki obliczane są za 1 cm obwodu pnia drzewa na wysokości 1,3 m. Nowością jest to, że opłaty muszą teraz uiszczać również osoby fizyczne - przedsiębiorcy, nawet jeśli wycinają drzewka na swojej posesji. Kary pobierane są za usunięcie drzew bez zezwolenia, wówczas gdy zezwolenie takie jest wymagane. W przypadku usuwania drzew na obszarze nieruchomości zabytkowej stawki kar podwyższają się o 50%.
- Od 11 lipca br. obowiązują nowe przepisy **budowlane i o planowaniu przestrzennym**. Nowelizacja prawa budowlanego ma za zadanie uprościć formalności związane z budową. Budując na działce objętej planem miejscowym nie

NOWE ZASADY SPRZEDAŻY LOKALI MIESZKALNYCH

29 maja br. Rada Miejska w Nowej Rudzie podjęła Uchwałę Nr 70/IX/03 w sprawie zasad sprzedaży komunalnych lokali oraz budynków mieszkalnych lub użytkowych i opłat za użytkowanie wieczyste, która daje najemcom możliwość wykupu lokali mieszkalnych na korzystnych warunkach. W przypadku jednorazowej zapłaty ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego przez nabywcę przed zawarciem aktu notarialnego, przysługują następujące bonifikaty:

95% w przypadku równoczesnego wykupu wszystkich lokali mieszkalnych oraz w przypadku równoczesnego wykupu pozostałych lokali mieszkalnych w budynku, w którym część lokali mieszkalnych została sprzedana;

90% w przypadku pojedynczej sprzedaży lokali mieszkalnych.

Istnieje również możliwość nabycia lokalu mieszkalnego na raty. Pierwsza wpłata wynosi 2% ceny sprzedaży i płatna jest przed zawarciem aktu notarialnego. Pozostałą należność może być na wniosek nabywcy rozłożona na maksimum 9 rat rocznych, oprocentowanych w wysokości 1% w stosunku rocznym.

Dodatkowymi opłatami, które ponosi najemca nabywając lokal są:

- koszt sporządzenia dokumentacji tj. wyceny lokalu, wyceny gruntu, dokumentacji geodezyjnej - kwota wpłacana w formie zaliczki na podstawie odrębnie zawartej umowy, rozliczana przed zawarciem aktu notarialnego;
- wartość udziału w gruncie - kwota płatna jednorazowo przed zawarciem aktu notarialnego, od której nie przysługuje bonifikata;
- koszty związane z opłatą notarialną i sądową z tytułu ujawnienia prawa własności w księdze wieczystej nieruchomości, płatne jednorazowo.

Poniżej podajemy Państwu przykładowe wartości lokali oraz koszty ich przeliczenia do wykupu wg. obowiązującej uchwały Rady Miasta.

1 przykład:

Lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej 47,56 m², wyposażony w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, ogrzewanie tradycyjne piecowe, w.c. poza lokalem.

Szacunkowa wartość lokalu	- 17.665,38 zł
Wartość udziału w gruncie	- 978,62 zł
Koszt dokumentacji	- 495,53 zł

Do zapłaty:

- za lokal	- 1.766,54 zł (10% szacunkowej wartości lokalu)
- za grunt	- 978,62 zł
- za dokumentację	- 495,53 zł
- za akt notarialny	- 1.030,20 zł

RAZEM - 4.270,89 zł

2 przykład:

Lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej 60 m², wyposażony w instalację elektryczną, gazową, wodno-kanalizacyjną, ogrzewanie centralne, ciepłą wodę.

Szacunkowa wartość lokalu	- 44.554,12 zł
Wartość udziału w gruncie	- 847,88 zł
Koszt dokumentacji	- 305,00 zł

Do zapłaty:

- za lokal	- 4.455,41 zł (10% szacunkowej wartości lokalu)
- za grunt	- 847,88 zł
- za dokumentację	- 305,00 zł
- za akt notarialny	- 1.779,90 zł

RAZEM - 7.388,19 zł

Blizszych informacji na temat wykupu lokali mieszkalnych udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie, Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

trzeba już uzyskiwać decyzji o warunkach zabudowy. Dużym ułatwieniem, zwłaszcza dla indywidualnego inwestora, jest możliwość składania - przy ubieganiu się o pozwolenie na budowę np. domu jednorodzinnego - oświadczenia o posiadaniu prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Nie trzeba będzie już przedstawiać wypisów z księgi wieczystej lub aktu notarialnego.

- Pod pewnymi warunkami można też zalegalizować **samowolę budowlaną**. Niezbędne jest wówczas przedstawienie przez inwestora zaświadczenia o zgodności zamierzenia budowlanego z planami zagospodarowania przestrzennego, z projektem budowlanym i innymi przepisami techniczno-budowlanymi. Trzeba będzie też wnieść wysoką opłatę legalizacyjną (50-krotność kary uiszczanej przy obowiązującej kontroli). Jeżeli inwestor nie spełni tych warunków, zostanie wydany

nakaz rozbioru samowolnie wybudowanego obiektu lub jego części.

- 15 lipca 2003 r. weszły w życie nowe zasady **najmu mieszkań**. Nowelizacja ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego znosi ograniczenie, które przewidywało, że umowę najmu mieszkania można zawrzeć na okres minimum 3 lata. Obecnie umowę taką można bez przeszkód podpisywać na dowolny czas oznaczony. W lokalach należących do mieszkaniowego zasobu gminy zasadą jest zawieranie umów najmu na czas nieoznaczony. Od tego ograniczenia można odstąpić tylko wówczas, gdy taką wolę wyrazi lokator, który chciałby podpisać umowę np. na 2 lata. Nowelizacja przywraca również możliwość ustalania klauzul walutowych, co oznacza, że w umowie będzie można umieścić zapis, że najemca musi miesięcznie uiszczać np. równowartość 100 dolarów.

Będzie bezpiecznie

14 lipca br. burmistrz **Tomasz Kiliński** zawarł porozumienie z Komendą Powiatową Policji w Kłodzku, reprezentowaną przez Komendanta **Arnolda Różewicza**, w sprawie finansowania służb ponadnormatywnych oraz nagród za osiągnięcia w służbie.

Porozumienie jest efektem wypracowanych wniosków przez Radę Miasta Nowa Ruda podczas ostatniej sesji RM, która poświęcona była ocenie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście.

Komenda Powiatowa Policji w Kłodzku będzie otrzymywać rekompensatę pieniężną za realizowanie służb patrolowo-interwencyjnych, w czasie przekraczającym normę określoną w ustawie o policji, po 20 zł brutto za godzinę. Miejsce oraz czas pełnienia dodatkowych służb ustalane będą każdorazowo w drodze uzgodnień pomiędzy Burmistrzem a Komendantem Komisariatu Policji w Nowej Rudzie.

Będą również przyznawane nagrody za osiągnięcia w służbie przy zapewnianiu spokoju, bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochronie życia, zdrowia ludzi i mienia. Przekazanie środków finansowych na nagrody odbywać się będzie na wniosek Komendanta Komisariatu Policji w Nowej Rudzie lub z inicjatywy własnej Burmistrza.

Środki finansowe na w/w cele w budżecie zostaną ustalone na najbliższej Sesji Rady Miasta.

Komentarz Radnej

Bożena Bejnarowicz - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

- "Współpraca ze służbami mundurowymi idzie bezwzględnie we właściwym kierunku. Podpisane porozumienie, miejmy nadzieję, pozwoli na zwrócenie szczególnej uwagi właściwych służb na miejsca zagrożone aktami wandalizmu w Nowej Rudzie.

Wzmocnione patrole będą zwracać uwagę na rejon, gdzie prowadzone są usługi gastronomiczne, dyskoteki i bary.

Nie będzie to ostatnia inicjatywa współpracy z Policją, w dalszej perspektywie, dzięki Stowarzyszeniu Bezpieczne Gminy noworudzki samorząd będzie podejmował wspólne inicjatywy - aby mieszkańcy czuli się bezpiecznie".



Straż Miejska
ul. Rynek 11, pok. nr 2
tel. 872 51 51
tel. patrolu Straży Miejskiej 604 50 27 80

Zakończona renowacja



Blisko 4 tygodnie trwała renowacja klasycystycznego pomnika „Madonna z dzieciątkiem”, wykutego w piaskowcu w 1867 roku, który umiejscowiony jest przy Placu Jana Matejki w Nowej Rudzie.

Zgodnie z porozumieniem z 15 maja br., zawartym pomiędzy burmistrzem **Tomaszem Kilińskim** a Panem **Paulem Wunschem**, obywatelem Niemiec zamieszkałym w Bad Wörishofen, dotyczącym wspólnego finansowania renowacji rzeźby „Madonna z dzieciątkiem”, wykonane zostały wszelkie prace, które miały za zadanie zatrzymać proces degradacji obiektu oraz przywrócić mu walory estetyczne.

Przebieg prac konserwacyjnych i restauracyjnych polegał m.in. na usunięciu przemałowań (graffiti, farby olejne i nitro), hydrofobizacji wstępnej (wzmacniającej), usunięciu mikroflory i zastosowaniu blokady przed jej ponownym działaniem, zabiegu odsalania, wykonaniu niezbędnych rekonstrukcji formy w partii głowy postaci, szatach, oraz cokołach, scaleniu kolorystycznym. Zostało

wykonane również ogrodzenie.

9 lipca nastąpił odbiór końcowy prac realizowanych przez Firmę z Poznania pod bacznym okiem inspektora nadzoru **Krzysztofa Budzyny**. W odbiorze uczestniczył Wojewódzki Konserwator Zabytków, który bez zastrzeżeń odebrał odrestaurowany noworudzki zabytek.

Pan **Wunsch** na renowację rzeźby „Madonna z dzieciątkiem” przekazał 1500 euro, natomiast udział gminy w realizacji tego zadania stanowił wartość wykonania tychże robót.



PODZIĘKOWANIE

dla

Paula Wunscha

Obywatela Niemiec, niegdyś mieszkańca Nowej Rudy za przekazanie funduszy na renowację rzeźby „Madonna z dzieciątkiem”,

dla

Tadeusza Malika

Właściciela Firmy „BEST” za nieodpłatne wypożyczenie rusztowań oraz dla

Spółdzielni Mieszkaniowej „JEDWAB”

za nieodpłatne udostępnienie mediów i pomieszczeń magazynowych podczas renowacji figurki „Madonna z dzieciątkiem” przy Pl. Matejki w Nowej Rudzie

składa Burmistrz Tomasz Kiliński

Przyjęcia interesantów:

- **Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miasta przyjmuje interesantów w każdą środę, w godz. 12.00 - 15.30 w Biurze Rady, Rynek 11, pok. nr 1.
- **Tomasz Kiliński** - Burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13.00 - 15.30, Ratusz, pok. nr 13.
- **Sekretarz Miasta** oraz **kierownicy komórek organizacyjnych (wydziałów i samodzielných stanowisk)** przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11.00 - 16.00.
- **Andrzej Fortuna** - Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w każdy piątek w godz. 14.00 - 15.30, Drogosław, Rejon Obsługi Mieszkańców, pok. kierownika.
- **Daniel Ekiel** - Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w każdy piątek w godz. 14.00 - 15.30, Filia Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowej Rudzie - Słupcu.
- **Jan Podgórski** - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kłodzkiego - przyjmuje interesantów w każdy wtorek, w godz. 13.00 - 15.30 w Biurze Rady, Rynek 11, pok. nr 1.

Czy pamiętacie tabliczki z napisem „SZANUJ ZIELEŃ”?

Zapewne pamiętają Państwo tabliczki z napisem „Szanuj zieleń”, które jeszcze nie w tak odległych czasach spotkać można było w parkach, na skwerach i trawnikach.

Zauważyliście także Państwo jak pięknie wyglądają skwery przy rynku w Nowej Rudzie. Ale, aby osiągnąć taki wygląd, miły zapewne dla oka nie tylko dla przyjeżdżających do nas turystów, ale także dla Noworudzian, potrzebny był nakład pracy wielu ludzi a co za tym idzie środki finansowe niezbędne do zagospodarowania skwerów.

Niestety okazuje się, że zdarzają się akty wandalizmu, które powodują „znikanie” sadzonek, właściciele czworonogów ochoczo wypuszczają je także na rabatki.

Apelujemy zatem „SZANUJCIE ZIELEŃ”! oraz informujemy, że za w/w poczynania grożą wysokie kary grzywny.

Komentarz Radnego

O to jakich działań należy dokonać, aby uszanować zieleń w naszym mieście zapytano Marcina Gruszkę - przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji RM.

- „By w naszym mieście było pięknie i czysto, należy doprowadzić do uruchomienia monitoringu, który mógłby na bieżąco rejestrować akty wandalizmu. Myślę, że już po okresie wakacyjnym zapadną decyzje, pozwalające zachęcić wszelkie podmioty gospodarcze do finansowej partycypacji w kosztach takiego przedsięwzięcia na początek w centrum Miasta. Właściwym jest także zwiększenie nocnych patroli Straży Miejskiej oraz Policji. Należy także zwrócić uwagę na bezpieczne czworonogi, a co za tym idzie udrożnić efektywność egzekucji podatków za zwierzęta, która obecnie utrzymuje się na niskim poziomie. Ponadto karą za w/w wykroczenia niekoniecznie muszą być mandaty. W sytuacji utrudnień w egzekucji mandatów właściwym byłby, choćby z powodów prewencyjnych, nałożenie kary zastępczej w postaci wykonania prac na rzecz miasta.”



Łatwo coś zburzyć, odbudować trudno

Plany Zarządu Starostwa Kłodzkiego przedstawiają przejęcie i uruchomienie Powiatowego Samodzielnego Publicznego ZOZ-u w Polanicy Zdroju. Dla Noworudzian, mieszkańców Kłodzka czy też Dusznik oznacza to, że być może, likwidację miejscowych ZOZ-ów.

Władze Starostwa zaplanowały nadzwyczajne posiedzenie Rady Powiatu (30 lipca br.), podczas którego ma zostać podjęta uchwała uruchamiająca procedurę przejęcia szpitala w Polanicy. W aspekcie tego kierunku działań możemy zadać sobie pytanie: co dalej? Co dalej z pacjentami, dla których odległość do szpitala będzie miarą szans na przeżycie w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia? Co dalej z pracownikami noworudzkiego ZOZ-u? Czy ktokolwiek z nich znajdzie zatrudnienie chociażby ze względu na masowy dojazd na dyżury?

Wszystkie dotychczasowe kierunki działań nie idą w parze z interesami noworudzkiej społeczności. Nie brany jest pod uwagę poziom i zakres usług medycznych świadczonych przez noworudzki ZOZ. Propozycje restrukturyzacyjne wiążą się z trudniejszą i mniejszą dostępnością usług na terenie miasta.

Póki co, kiedy w fazie przygotowawczej są zmiany restrukturyzacyjne, władze Nowej Rudy organizują spotkania z przedstawicielami związków zawodowych, dyrekcją ZOZ-u. Na spotkania zapraszani są również radni powiatu kłodzkiego z Nowej Rudy i wicestarosta **Jarosław Surówka**, który mimo, iż jest odpowiedzialny za zmiany w naszej służbie zdrowia, nigdy nie zaszczylił ich swoją obecnością. Kolejne spotkanie odbędzie się w Ratuszu 22 lipca o godz. 14.00 i miejmy nadzieję, że dojdzie na nim do merytorycznej dyskusji wszystkich zainteresowanych stron.

Konwent, w skład którego wchodzi: Przewodnicząca RM, Przewodniczący Komisji Stałych RM oraz Burmistrz, przedstawił Dyrektorowi noworudzkiego ZOZ-u do zaopiniowania społeczny projekt restrukturyzacji. Zakłada on utrzymanie niektórych świadczeń ZOZ-u, które zostały przewidziane do likwidacji oraz minimalizację zwolnień pracowników.

Kapituła już po obradach



Zgodnie z uchwałą Rady Miasta z dnia 27 marca 2002 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Wolontariusz Roku” w 15 lipca zebrała się Kapituła w składzie: Burmistrz Miasta - **Tomasz Kiliński**, Przewodnicząca Rady Miasta - **Bożena Bejnarowicz**, Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych - **Dariusz Kupczyk**, Radny Senior - **Alfred Balawajder**, Koordynator Organizacji Pozarządowych - **Małgorzata Jędrzejewska - Skrzypczyk** w celu przyznania tytułu „Wolontariusz Roku”.

Spśród 52 przyjętych nominacji Kapituła ze względów formalnych odrzuciła 48. Po czym w głosowaniu jawnym odrzuciła nominantów w kategorii „pomoc społeczna i ochrona zdrowia” uznając, że osiągnięcia w tej dziedzinie są niewielkie, by kandydowały do tytułu „Wolontariusza Roku”.

Kapituła, w głosowaniu jawnym, nadała tytuł „Wolontariusza Roku” w kategorii: **kultura i sztuka** pani **Teresie Bazale**, m.in. za organizację Polsko - Czeskiego roku Kulturalnego w Wambierzycach, realizację projektu edukacyjnego wraz z młodzieżą „Ślady przeszłości - uczniowie adoptują zabytek”.

Ponadto, zgodnie z uchwałą, Kapituła skorzystała z możliwości przyznania **Nagrody Specjalnej** w dowolnej dziedzinie, w tym przypadku, również w dziedzinie - **kultury i sztuki** - pani **Monice Podjackiej** za niezwykle umiejętności zaangażowania młodych wolontariuszy do pomocy przy organizowaniu imprez masowych w Nowej Rudzie i ważnych wydarzeń społecznych.

Jednocześnie informujemy, że laureaci tego szczególnego wyróżnienia zostaną uhonorowani na najbliższej Sesji Rady Miejskiej.

Wszystkim Nagrodzonym, którzy dobrowolnie, świadomie i bezinteresownie pracują na rzecz innych serdecznie gratulujemy.

Obiecujemy, że w następnym numerze przybliżymy Państwu laureatów tego zaszczytnego tytułu.

Kapituła

www.umnowaruda.bip.doc.pl

Dział już specjalna strona internetowa, na której zamieszczane są, i będą wszystkie jawne informacje dotyczące Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

Biuletyn Informacji Publicznej zawiera między innymi informacje o przetargach, strukturze organizacyjnej UM, komunikatach i zarządzeniach burmistrza, o ofertach inwestycyjnych, o finansach Gminy.

Można też z niego dowiedzieć się, jaki majątek posiadają radni miejscy i urzędnicy noworudzkiego magistratu.

BIP będzie także umożliwiać pobranie druków droga elektroniczną.

Wakacje - niekoniecznie „palcem po mapie” i „przed telewizorem”

Miejski Fundusz Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznaczył prawie 70 tys. zł na zorganizowanie wypoczynku wakacyjnego dla dzieci z Nowej Rudy.

Czwartka wakacji „za pasem”, jak widać pogoda w „kratkę”, cieszy jednak fakt, że przynajmniej część dzieci i młodzieży z naszego miasta mogła gdzieś wyjechać lub spędzić je na obozach i półkoloniach, poza Nową Rudą.

W naszym mieście nie wszyscy mają zasobne portfele, by zafundować sobie i swoim pociechom wakacje nad morzem, nad jeziorem czy gdziekolwiek indziej.

Ale dzięki środkom przyznanych przez Miejski Fundusz Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wakacjami cieszy się większa grupa dzieci.

Itak, m.in.:

- 17 tys. zł przeznaczonych zostało na organizację wyjazdu na wypoczynek letni dzieci pozostających pod opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej; 4000 zł otrzymał Związek Harcerstwa Polskiego z przeznaczeniem na organizację wypoczynku letniego dla dzieci wskazanych przez MOPS - obecnie dzieci z najuboższych rodzin wypoczywają na obozie w Międzywodziu;
- 6000 zł przeznaczono na pokrycie kosztów obiadów dla dzieci, korzystających z pomocy społecznej i biorących udział w półkoloniach zorganizowanych przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Miejski Zespół Szkół Nr 1;
- 8000 zł otrzymał Miejski Zespół Szkół z przeznaczeniem na organizację półkolonii w szkole;
- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci otrzymało 8000 zł z przeznaczeniem na organizację półkolonii - około 100 dzieci będzie uczestniczyć w II turnusach półkolonii w SP Nr 1;
- Noworudzkie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych otrzymało 6000 zł z przeznaczeniem na organizację obozu na Górze Wszystkich Świętych - 80 dzieci od 29 czerwca (od 3 klasy SP do ostatniej klasy Gimnazjum) przebywa na obozie na Górze Wszystkich Świętych. Do kadry należą studenci wyższych Szkół Pedagogicznych oraz Młodzież zrzeszona w Stowarzyszeniu „Juwenalis”. Program obozu oprócz zajęć turystycznych (przewidziane są dwie wycieczki: Góry Sowie oraz Bardo) przewiduje wiele zajęć edukacyjnych związanych z ekologią, a także wyjścia na basen, jazdę konną, zajęcia sportowe, spotkania z Wojskiem, Policją oraz Strażą Pożarną. Obóz potrwa do 26 lipca.
- 4500 zł dla NTS „Centrum” z przeznaczeniem na organizację obozu szkoleniowo - wypoczynkowego dla dzieci i młodzieży będących zawodnikami Klubu.

MBP zaprasza wakacje między półkami

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na cykl spotkań pod hasłem „wakacje między półkami”:

- w poniedziałki - gry i zabawy na podwórku przy internecie,
- we wtorki - zajęcia plastyczne (malowanie, rysowanie),
- w środy - konkursy, gry stolikowe na podwórku przy internecie,
- w czwartki - głośne czytanie, oglądanie filmów edukacyjnych,
- w piątki - praca przy komputerze, obsługa i nauka na komputerze.

Ponadto MBP zaprasza do oglądania **wystawy obrazów Edwarda Marszałka**. Obrazy można oglądać przez całe wakacje, w czytelni MBP w godz. 8.00 - 16.00.

Uwaga! Uzyskaj licencję

Z mocy ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych wynika obowiązek uzyskania licencji na prawo wykorzystywania cudzej twórczości w działalności świadczonej na rzecz podmiotów fizycznych i prawnych, polegającej na rozpowszechnianiu utworów słownych, muzycznych i słowno-muzycznych poprzez: wykonywanie utworów na żywo przez zespoły na imprezach typu: koncerty, zabawy, wesela, bale sylwestrowe, itp.; odtwarzanie utworów w lokalu z urządzeń mechanicznych typu: magnetofon, magnetowid, odtwarzacz CD, wieża stereo, itp.; odbiór radia i telewizji w miejscu gdzie przebywają klienci.

Obowiązkowi temu podlegają lokale gastronomiczne, dyskoteki, sale taneczne, remizy, hotele, sklepy, stacje benzynowe, osoby prowadzące kursy tańca, aerobik, siłownie, gabinety odnowy, gabinety kosmetyczne, stadiony sportowe, baseny, kina, zespoły muzyczne, domy kultury, zakłady usługowe i inne, w których dochodzi do wyżej wymienionego wykorzystania utworów.

W celu zawarcia stosownej umowy licencyjnej prosimy o kontakt telefoniczny:

Nr tel. (071) 343 75 35, (071) 343 89 81, (071) 785 09 40,

lub osobiście stawienie się w siedzibie Dyrekcji Okręgowej Stowarzyszenia Autorów ZAiKS we Wrocławiu przy ul. Grabiszyńskiej 14/7.

Świnoujście ceni „Nową Rudę”

Podczas II Ogólnopolskiego Festiwalu Folkloru „Lato nad Świną” nie zabrakło noworudzkich akcentów.

Grupa reprezentacyjna Zespołu Pieśni i Tańca „Nowa Ruda” dała szereg koncertów podbijając serca Świnoujścian.

Także serca jurorów festiwalu przychylnie były naszym tancerzom. Prezentacja wiązanki tańców narodowych w wykonaniu „Nowej Rudy” okazała się najlepszym wykonaniem w tej kategorii.

Ponadto zespół zaprezentował tańce Górnego Śląska, Kaszub oraz tańce Lubelskie.

Po raz kolejny Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Ruda” pokazał iż potrafi znakomicie zareklamować nasze miasto i jako ambasador noworudzkiej kultury jest niezrównanym.

AQUA CENTRUM zaprasza

Centrum Turystyczno - Sportowe zaprasza do AQUA CENTRUM - krytej pływalni z 25 m basenem sportowym i basenem rekreacyjnym z masażami, gejzerami, biczami wodnym i i 60 m zjeżdżalnią.

AQUA Centrum czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 8.15 - 22.00, w soboty - niedziele w godz. 11.00 - 22.00.

Bilet normalny - 6 zł/1 h;

bilet ulgowy - 3 zł/1 h;

bilet rodzinny - 14 zł/1h;

dla grup zorganizowanych powyżej 20 osób - ceny biletów preferencyjne.

Już wkrótce zostanie otwarty taras słoneczny!

Kontakt: Centrum Turystyczno - Sportowe Sp. z o.o. w Nowej Rudzie, ul. Kłodzka 16 tel. 872 60 10, 872 62 12; www.centrum.ng.pl

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz.139, jednolity tekst z późn. zmianami)

Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia, że 23 lipca 2003 r. o godz. 8.00 odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie, Rynek 11, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: *dobudowie garażu do budynku mieszkalnego przy ul. Broniewskiego 67 na działce nr 218 w Nowej Rudzie.*

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz.139, jednolity tekst z późn. zmianami)

Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia, że 23 lipca 2003 r. o godz. 11.00 odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie, Rynek 11, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: *budowie sieci miejskiej - telefonicznej - etap II na terenach pokopalnianych ul. Obozowa w Nowej Rudzie.*

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz.139, jednolity tekst z późn. zmianami)

Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia, że 23 lipca 2003 r. o godz. 8.30 odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie, Rynek 11, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: *dobudowie garażu do budynku mieszkalnego przy ul. Broniewskiego 69 na działce nr 219 w Nowej Rudzie.*

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz.139, jednolity tekst z późn. zmianami)

Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia, że 23 lipca 2003 r. o godz. 12.00 odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie, Rynek 11, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: *budowie kanalizacji sanitarnej długości ok. 170 mb wraz z przyłączami do budynków mieszkalnych w ulicy Ciemnej, Bohaterów Getta i Sądowej w Nowej Rudzie.*

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz.139, jednolity tekst z późn. zmianami)

Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia, że 23 lipca 2003 r. o godz. 9.00 odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie, Rynek 11, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: *budowie przyłącza kablowego do budynku mieszkalnego na działce nr 33/6 przy ul. Kasztanowej w Nowej Rudzie.*

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz.139, jednolity tekst z późn. zmianami)

Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia, że 23 lipca 2003 r. o godz. 13.00 odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie, Rynek 11, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: *przebudowie budynku użytkowego przy ul. Strzeleckiej 4 w Nowej Rudzie, działka nr 459, Obr. 5, AM 10.*

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz.139, jednolity tekst z późn. zmianami)

Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia, że 23 lipca 2003 r. o godz. 10.00 odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie, Rynek 11, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: *budowie przyłącza napowietrznego do zasilania budynku mieszkalnego na działce nr 164/3 ul. gen. W. Andersa w Nowej Rudzie.*

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz.139, jednolity tekst z późn. zmianami)

Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia, że 23 lipca 2003 r. o godz. 14.00 odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie, Rynek 11, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: *przebudowie zjazdu z drogi wojewódzkiej 381 na stację paliw Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN S.A. nr 240 w Nowej Rudzie przy ul. Niepodległości, przewidywanej do realizacji na działkach nr 568/1, 568/5, 570, 574/2, 572, Obr. 5, AM 21.*

Dodatek do "Info" Nowa Ruda
redagowany przez:

Agencją Rozwoju Regionalnego
"Agroreg" S.A. w Nowej Rudzie



Przedsiębiorco,

*jeżeli chcesz założyć własną działalność tu
uzyskasz fachową poradę w zakresie:*

- *Doradztwa*
- *Szkoleń*
- *Preferencyjnych pożyczek*
- *Certyfikatów jakości i technologii*

Oferujemy również kompleksową obsługę inwestorów, dostęp do sali konferencyjnej oraz wynajem powierzchni biurowych

Informacja:

Agencja Rozwoju Regionalnego
„AGROREG” S.A.

ul. Kłodzka 27

57-402 Nowa Ruda

tel./fax 074 872 50 25

AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO „AGROREG” S.A.

Zaprasza osoby chętne do współpracy w celu przygotowania zawodowego w zakresie:

- 4** Promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem.
- 4** Działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości.
- 4** Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.
- 4** Upowszechniania i ochrony praw konsumenta.
- 4** Promocji i organizacji wolontariatu.

Współpraca odbywa się nieodpłatnie na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. Nr 96, poz.873.) Wzór porozumienia o współpracy znajduje się na stronie internetowej www.wolontariat.org.pl. Osoby zainteresowane prosimy o składanie podań wraz z CV w siedzibie **Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości**.

Zapraszamy

Przydomowe oczyszczalnie ścieków

Szanowni Państwo!

Rozwiązanie problemu gospodarki ściekowej wokół naszych posesji stanowi istotny wkład w dbałość o nasze wspólne zdrowie. W imieniu Zarządu ARR AGROREG S.A przedstawiam Państwu, ofertę wspólnego działania w wyniku którego będzie można rozwiązać w/w problem. Pomimo otaczających nas trudności, montaż przydomowej oczyszczalni ścieków przy wsparciu ze strony ARR AGROREG S.A jest działaniem korzystnym finansowo. Działaniem perspektywicznym dla naszego wspólnego zdrowia i otaczającej nas przyrody.

Na rynku funkcjonuje wiele konkurujących ze sobą rozwiązań. Zauważalny jest brak rozróżnienia pomiędzy szambem ekologicznym a przydomową oczyszczalnią ścieków. A nie jest to bez znaczenia dla oferowanej ceny. Zasadnicza różnica pomiędzy szambem ekologicznym a przydomową oczyszczalnią ścieków polega na tym, że przydomowa biologiczna oczyszczalnia ścieków niestosuje chemikali i posiada mechaniczny system napowietrzania (sprężarka, pompa) przez co uzyskuje się min. efekt napowietrzania aktywizującego i osadzania często w jednym zbiorniku. Część aktywizująca pracuje z bardzo niskim obciążeniem osadu, wodę oczyszczoną oddziela się od osadu metodą filtracji fluidalnej na złożu unoszonym. Rozwiązanie to nie wymaga wywozu wody pościekowej czy też drenażu, co nie jest bez znaczenia w terenach górskich charakteryzujących się ograniczoną przepuszczalnością gruntu. Państwu oferujemy sprawdzone rozwiązanie **Przydomowych Biologicznych Oczyszczalni Ścieków DC** - tanich i prostych w eksploatacji. Zastosowana technologia w oczyszczalniach ścieków DC jest opatentowana w całym szeregu krajów na całym świecie i tysiące zadowolonych użytkowników korzysta z tych oczyszczalni zarówno w kraju jak i za granicą.

*Zapraszam do współpracy
Jerzy Dudzik - Prezes Zarządu*

I. ZDECENTRALIZOWANY SYSTEM OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW DO KANALIZACJI MAŁYCH MIEJSCOWOŚCI

Zdecentralizowany system oczyszczalni ścieków odpowiedni jest dla miejscowości o niskiej gęstości zabudowy lub położonych na terenach pofałdowanych. W zależności od terenu i sytuacji przy budowie kolektorów ścieków cena wynosi od 350 do 1000 złotych za 1 m kanalizacji. Nie bez znaczenia jest fakt, że na taką inwestycję czeka się latami. Wielką zaletą zdecentralizowania systemu oczyszczalni ścieków jest też możliwość stopniowej budowy, a zatem rozłożenia kosztów inwestycji na dłuższy okres czasu. Jest to szansa dla rozwoju agroturystyki i przedsiębiorczości.

II. CO TO SĄ BIOLOGICZNE OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW?

Biologiczne oczyszczalnie ścieków są typami reaktorów integrujących komory napowietrzania aktywizującego i osadzania często w jednym zbiorniku. Część aktywizująca pracuje z bardzo niskim obciążeniem osadu, wodę oczyszczoną oddziela się od osadu metodą filtracji fluidalnej na złożu unoszonym. Oczyszczalnie do pracy wymagają tylko sprężarki, która dostarcza z jednej strony sprężone powietrze do elementów napowietrzających, a z drugiej strony zapewnia recyrkulację osadu aktywnego.

Uwaga! Biologiczne oczyszczalnie wymagają ciągłego zrztu ścieków. Przerwa dłuższa niż 30 dni powoduje zniszczenie złoża biologicznego.

Przydomowe oczyszczalnie ścieków przeznaczone są do oczyszczania ścieków

bytowo - gospodarczych z kanalizacji domowej, tzn. domów rodzinnych.

Uwaga! Oczyszczalnie te nie obsługują gnojowicy.

Praca oczyszczalni nie wymaga stosowania żadnych chemikali.

Minimalne wymagania związane z wywożeniem nadmiernego osadu biologicznego w istotny sposób przyczyniają się do obniżenia kosztów eksploatacji. Jeżeli przestrzegany jest Regulamin ruchu istnieje gwarancja, że osad nadmiarowy jest nietoksyczny ponieważ jest on stabilizowany z wykorzystaniem bakterii aerobowych, dzięki czemu może być wykorzystywany jako nawóz, w konsekwencji czego nie występują koszty wywozu osadu na składowisko.

Prosta konstrukcja wbudowanych urządzeń technologicznych umożliwia dostosowanie wymiarów i kształtu oczyszczalni do potrzeb konkretnych projektów. Małe wymiary radykalnie obniżają wielkość zabudowanej powierzchni.

Całkowite wyeliminowanie przykrych zapachów. Oczyszczanie z wykorzystaniem bakterii aerobowych eliminuje procesy gnilne, które są źródłem przykrych zapachów.

Niezawodność procesu eksploatacji - na skutek eliminacji jakichkolwiek zespołów obrotowych, które mogą stanowić przyczynę uszkodzeń wzrasta w sposób istotny niezawodność ruchu. Zbiorniki oczyszczalni i wbudowane urządzenia technologiczne są z polipropylenu w kombinacji ze stalą nierdzewną i posiadają praktycznie nieograniczoną trwałość.

III. DLACZEGO OCZYSZCZALNIE TYPU DC ...?

W zależności od potrzeb, oczyszczalnie typu

**Kupujesz za 10.500 zł
Płacisz 5.500 zł**
*) szczegóły w ARR "Agroreg" S.A.

DC są montowane do okrągłych zbiorników plastikowych typoszeregu DC4 - DC 25. Oferowany typ DC-4 posiada parametry:

Masa łączna [kg]	200
Wysokość napływu A [m]	1,62
Wysokość odpływu B [m]	1,32
Wysokość zbiornika C [m]	1,52
Średnica zbiornika D [m]	1,60

Wbudowane urządzenie technologiczne umieszczone jest w samodzielnym plastikowym zbiorniku, w skład dostawy wchodzi sprężarka ewentualnie plastikowa nadbudówka, pokrywa oczyszczalni. W ramach dostawy oczyszczalni dostarczany jest układ mechanicznego oczyszczania wstępnego.

Dzięki prostocie konstrukcji i małym wymiarom oczyszczalnie te nadają się do przebudowy starych dołów gnilnych (szamb).

IV. JAK I GDZIE MOŻNA KUPIĆ OCZYSZCZALNIE TYPU DC ?

Dzięki prostocie i elastyczności technologii DC, można łatwo dostosować się do indywidualnych żądań klienta, na zamówienie firma może sporządzić dokumentację projektową wpuszczenia oczyszczalni pod poziom terenu, przewodów kanalizacyjnych i odpływowych, łącznie z podłączeniem instalacji elektrycznej. Zakres dostawy jest wyszczególniony w zamówieniu.

Uwaga! Bardzo pomocny jest fakt posiadania mapy do celów projektowania.

Obsługę realizuje:

- **pod względem prawnofinansowym:**
Agencja Rozwoju Regionalnego AGROREG S.A. w Nowej Rudzie ul. Kłodzka 27, tel/fax 074/8725025, e-mail: jurek@agroreg.com.pl

- **pod względem technicznym i serwisowym:**
"BUDMAR" Mieczysław Gazowski, ul. Armii Krajowej 15, 57-400 Nowa Ruda, tel. 074/8729338 - 39, fax 074/8729340, e-mail: budmar@budmar.nowaruda.pl